
Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа №21с углубленным изучением 

отдельных предметов» 

(МОУ «СОШ №21») 

 

«Торъя предметьяс пыдiсянь велöдан 

21-öд номера шöр общеобразовательöй школа» 

муниципальнöй велöдан учреждение 

(«ШОШ №21» МВУ) 

ПРИКАЗ 
28.04.2022                                                                                                                        01-08/60 

  

г. Ухта, Республика Коми 

 

О внесении изменений в основные образовательные программы НОО, ООО, СОО 

 

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 16.09.2021г. №1564 «О 

переносе выходных дней в 2022 году», приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации, Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 14.03.2022г. 

№128/387 "О внесении изменений в приказы Министерства просвещения Российской 

Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 17 ноября 2021 

г. № 835/1480 «Об утверждении единого расписания и продолжительность проведения 

государственного выпускного экзамена по образовательным программам основного общего и 

среднего общего образования по каждому учебному предмету, требований к использованию 

средств обучения и воспитания при его проведении в 2022 году" и от 17 ноября 2021 г. 

№836/1481 "Об утверждении единого расписания и продолжительности проведения 

основного государственного экзамена по каждому учебному предмету, требований к 

использованию средств обучения и воспитания при его проведении в 2022 году», с решением 

педагогического совета (Протокол № 6 от 25 апреля 2022 г.) 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Внести следующие изменения в ООП HOO, ООО, COO в части календарного учебного      

графика на 2021-2022 учебный год: 

1.1 Для 1-11 классов, считать выходными днями 03.05.2022г., 10.05.2022г.; 

1.2. Окончание учебного года: для 9 класса - 18.05.2022г.; для 11 класса – 25.05.2022 г., для 

1-4 классов 27.05.2022г.; для 5-8,10 классов - 03.06.2022г. 

2. Учителям: 

2.1 Внести изменения в ООП HOO, ООО, COO внести тематического планирования 

рабочих программ: провести корректировку тематического планирования за счет 

внесения изменения в поурочное планирование е сохранением содержательной части 

программы. 

                Срок: до 10.05.2022г.  



2.2 Обеспечить выполнение содержательной части образовательных программ в полном 

объеме, включая практическую часть. 

                    Срок: до окончания учебного года 

3. Заместителям директора Аляпиной А.А, Башкировой Н.А., Желевой В.М., Харитоненко 

В.Е. обеспечить контроль за внесением изменений в рабочие программы учебных 

предметов, элективных курсов, факультативных курсов и выполнением образовательных 

программ в полном   объеме. 

                     Срок: до 04.06.2022г. 

4. Классным руководителям 1-11 классов довести информацию до родителей (законные 

представителей) учащихся.                                   

                                                                                                               Срок: до 30.04.2022г.  

5. Ответственному за размещение информации на официальном сайте, разместить копию 

настоящего приказа официальном сайте учреждения 

                       Срок: до 01.05.2022г. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                  О.Ю.Иванова               

  

  

 

 

 

 

 


		2022-04-29T16:24:49+0300
	Иванова Оксана Юрьевна




